Jaime Roldós, de esta ciudad de Guayaquil, se instala la Junta General 
Extraordinaria (Universal) de Accionistas de la compañía CORPORACION 
ELIPSE S.A. CORELIPSE , con la asistencia de los siguientes accionistas a 

saber: El señor MARCELO PATRICIO ALVEAR AMAYA, como propietario de 
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO (19.988) acciones de un 
valor nominal de un mil (S/.1.000,00) sucres cada una, integramente suscritas y 
pagadas en la totalidad de su valor; El señor CARLOS ITURRALDE CENTENO, 

como propietario de CUATRO (4) acciones de un valor nominal de un mil 
(S/.1.000,00) sucres cada una, integramente suscritas y pagadas en la totalidad de

[...]

manifiesta que dadas las últimas reformas a La Ley de Compañías en virtud del 
proceso de dolarización de la economía, se hace necesario convertir el capital 
social de CORPORACION ELIPSE S.A. CORELIPSE de SUCRES a DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA a la cotización de VEINTICINCO 
MIL SUCRES (S/.25.000) por cada DÓLAR, reexpresando de igual modo y en 
igual moneda en lo posterior, toda la contabilidad y asientos contables. Respecto 
a este planteamiento La Junta General de Accionistas luego de deliberar al 
respecto, por unanimidad deciden realizar la conversión del Capital social de

[...]

NORTEAMÉRICA, redistribuyendo entre los accionistas el valor de su aportación 
original sin afectárselos de modo alguno, quedando la actual distribución del 

Capital Social de CORPORACION ELIPSE S.A. CORELIPSE de la siguiente 
forma: El señor MARCELO PATRICIO ALVEAR AMAYA, como propietario de 

DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO (19.988) acciones de un 
valor nominal de CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR cada una, integramente 
suscritas y pagadas en la totalidad de su valor; El señor CARLOS JTURRALDE 

CENTENO, como propietario de CUATRO (4) acciones de un valor nominal de 
CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR cada una, integramente suscritas y pagadas